

Ejendomsselskabet Midtjylland ApS

Sandagervej 10, 7400 Herning

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 26 75 04 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2017.

Jan Sandahl Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Midtjylland ApS Sandagervej 10 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 75 04 31
	Stiftet: 8. august 2002
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Jan Sandahl Jørgensen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelser	vestjyskBANK, Bredgade 27, 7400 Herning Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Vestjysk Boligudlejning ApS, Herning ESM Erhverv ApS, Herning BAM-Invest ApS, Herning
Associerede virksomheder	Vestjysk Erhvervsejendomme ApS, Herning Vest Ejendomme A/S, Herning Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning Skjern Erhvervsejendomme ApS, Herning Bollerup Ejendomme ApS, Herning Lindegård A/S, Herning Investeringselskabet af 24. juni 2008 ApS, Herning Andersen Furniture A/S, Favrskov SH Property Invest A/S, Herning Hasselager A/S, Herning Hasselager II A/S, Herning Ejendomsselskabet HN Andersens Vej ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde, købe, sælge og udleje fast ejendom samt investering i tilknyttede- og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.094.326 kr. mod 7.442.961 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.607.814 kr. mod 3.351.408 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.094.326	7.442.961
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-748.362
1 Personaleomkostninger	-3.083.621	-3.131.379
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.286	-2.322
Driftsresultat	4.001.419	3.560.898
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.602.487	469.962
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.603.617	1.965.978
Andre finansielle indtægter	130.961	140.579
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.335.808	-2.502.118
Resultat før skat	6.002.676	3.635.299
3 Skat af årets resultat	-394.862	-283.891
Årets resultat	5.607.814	3.351.408
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.801.083	2.435.940
Overføres til overført resultat	806.731	915.468
Disponeret i alt	5.607.814	3.351.408

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.252	25.537
5 Investeringsejendomme	78.469.966	78.981.426
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.486.218</u>	<u>79.006.963</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.783.994	765.964
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.853.466	8.443.135
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.304.664	4.220.526
Andre tilgodehavender	0	375.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.942.124</u>	<u>13.804.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>97.428.342</u>	<u>92.811.588</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	42.855	22.480
Varebeholdninger i alt	<u>42.855</u>	<u>22.480</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.245	179.145
Periodeafgrænsningsposter	95.723	94.725
Tilgodehavender i alt	<u>248.968</u>	<u>273.870</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>291.823</u>	<u>296.350</u>
Aktiver i alt	<u>97.720.165</u>	<u>93.107.938</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.014.077	6.212.994
8	Overført resultat	19.227.827	17.826.117
	Egenkapital i alt	<u>30.366.904</u>	<u>24.164.111</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.061.734	3.911.578
	Andre hensatte forpligtelser	56.728	56.728
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.118.462</u>	<u>3.968.306</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	41.293.660	43.251.107
	Gæld til pengeinstitutter	16.260.477	16.699.106
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.633.402	1.467.514
	Gæld til associerede virksomheder	420.000	630.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.607.539</u>	<u>62.047.727</u>
9	Gældsforpligtelser	1.287.847	823.382
	Gæld til pengeinstitutter	638.614	662.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	381.057	188.176
	Selskabsskat	470.642	432.242
	Anden gæld	849.100	821.703
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.627.260</u>	<u>2.927.794</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>63.234.799</u>	<u>64.975.521</u>
	Passiver i alt	<u>97.720.165</u>	<u>93.107.938</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.693.453	2.803.168
Andre omkostninger til social sikring	58.314	63.588
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>331.854</u>	<u>264.623</u>
	<u>3.083.621</u>	<u>3.131.379</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.250	31.500
Andre finansielle omkostninger	<u>2.309.558</u>	<u>2.470.618</u>
	<u>2.335.808</u>	<u>2.502.118</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	244.706	308.203
Årets regulering af udskudt skat	<u>150.156</u>	<u>-24.312</u>
	<u>394.862</u>	<u>283.891</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>231.060</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>231.060</u>
Afskrivninger 1. januar 2016		205.522
Årets afskrivninger		<u>9.286</u>
Afskrivninger 31. december 2016		<u>214.808</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>16.252</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	67.087.653	66.894.035
Tilgang i årets løb	328.540	193.618
Afgang i årets løb	<u>-840.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>66.576.193</u>	<u>67.087.653</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	11.893.773	12.642.135
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-748.362</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>11.893.773</u>	<u>11.893.773</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>78.469.966</u>	<u>78.981.426</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	9
Laveste afkastprocent	4

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	312.500	312.500
Tilgang i årets løb	294.778	0
Kostpris 31. december 2016	<u>607.278</u>	<u>312.500</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	396.736	-73.226
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.591.709	469.962
Underkurs ved køb af datterselskaber	10.778	0
Ændring af regnskabspraksis i datterselskaber	120.765	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>2.119.988</u>	<u>396.736</u>
Overført til hensatte forpligtelser	56.728	56.728
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>56.728</u>	<u>56.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.783.994</u>	<u>765.964</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomssel- skabet Midtjyll- and ApS
Vestjysk Boligudlejning ApS, Herning	100 %	2.216.402	1.635.227	2.216.402
ESM Erhverv ApS, Herning	100 %	-56.728	0	0
BAM-Invest ApS, Herning	100 %	567.592	-43.518	567.592
		<u>2.727.266</u>	<u>1.591.709</u>	<u>2.783.994</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.626.877	1.926.877
Tilgang i årets løb	<u>332.500</u>	<u>700.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.959.377</u>	<u>2.626.877</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	5.816.258	3.850.280
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.356.995	1.965.978
Underkurs ved køb af associerede virksomheder	44.122	0
Ændring af regnskabspraksis i associerede virksomheder	474.214	0
Kontant kapitalforhøjelse i associerede virksomheder	<u>202.500</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>8.894.089</u>	<u>5.816.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>11.853.466</u>	<u>8.443.135</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendoms- selskabet Midtjyll- and ApS
Vestjysk Erhvervsejendomme ApS, Herning	50 %	7.665.293	1.443.542	3.832.647
Vest Ejendomme A/S, Herning	33 %	3.471.808	635.677	1.157.269
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning	40 %	16.394	-232.135	6.558
Skjern Erhvervsejendomme ApS, Herning	50 %	2.665.682	289.993	1.332.841
Bollerup Ejendomme ApS, Herning	25 %	445.503	-14.362	111.376
Lindegård A/S, Herning	40 %	3.851.808	1.053.164	1.540.723
Investeringselskabet af 24. juni 2008 ApS, Herning	24,5 %	2.966.289	391.213	726.741
Andersen Furniture A/S, Favrskov	15 %	5.180.588	490.217	777.088
SH Property Invest A/S, Herning	33 %	2.390.901	774.739	796.966
Hasselager A/S, Herning	35 %	3.539.306	1.539.306	1.238.757
Hasselager II A/S, Herning	35 %	750.000	0	262.500
Ejendomselskabet HN Andersens Vej ApS, Herning	35 %	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>70.000</u>
		<u>33.143.572</u>	<u>6.371.354</u>	<u>11.853.466</u>

Noter

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	6.212.994	16.491.375	22.829.369
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	1.334.742	1.334.742
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	594.979	594.979
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.801.083</u>	<u>806.731</u>	<u>5.607.814</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>11.014.077</u>	<u>19.227.827</u>	<u>30.366.904</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.287.847	32.979.996	42.581.507	43.251.107
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	823.382
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>16.260.477</u>	<u>16.260.477</u>	<u>16.699.107</u>
	<u>1.287.847</u>	<u>49.240.473</u>	<u>58.841.984</u>	<u>60.773.596</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.581 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 78.470 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.498 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for kreditinstitutters mellemværender er følgende stillet til sikkerhed:

Anparter 63 t.kr. i Vestjysk Erhvervsejendomme ApS

Aktier 250 t.kr. i Vest Ejendomme A/S

Anparter 63 t.kr. i Ejendomsselskabet HN Andersens Vej ApS

Anparter 200 t.kr. Skjern Erhvervsejendomme ApS

Aktier 200 t.kr. Lindegård A/S

Gældsbrief mellem Ejendomsselskabet Midtjylland ApS og Lindegård A/S på 3.000 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende til vestjyskBANK for Vestjysk Erhvervsejendomme ApS på 2.500 t.kr. På balancedagen andrager gælden 8.139 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende til vestjyskBANK for Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS på 150 t.kr. På balancedagen er der et indestående på 374 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende til vestjyskBANK for Vestjysk Boligudlejning ApS. På balancedagen andrager gælden 1.029 t.kr.

Stillede garantier er oplyst til 3.221 t.kr.